CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO No 0 511  /2025

Indica ao Chefe do Poder
Executivo a necessidade de
Instalação 	de 	banheiros
químicos na Rua  Stefano
Broseghini.

EXCELENTISSIMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO-ES.

A vereadora infra-assinados, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vêm à presença de V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo
Exmo Sr. Eleazar Ferreira Lopes, depois de ciente o Plenário desta Egrégia
Casa de Leis, a necessidade de instalar banheiros químicos na Rua
Stéfano Broseghini, especialmente durante os dias de funcionamento da
feira livre, com o objetivo de garantir melhores condições de higiene e
conforto tanto para os feirantes quanto para os frequentadores do local.
Justificativa:
A Rua Estéfano Broseghini, situada na região central do município de Fundão,
é palco da tradicional feira livre, que ocorre ao sábados e atrai um grande
número de moradores e visitantes. Certo de contar com a atenção de Vossa
Excelência, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Palácio Legislativo "Henrique Broseghini" 08 de Abril de 2025.

`açe ouDZ .N1(  çlt
SôNIA LUSIA NEVES RODRIGUES  STEINS  (PSDB)

Vereadora do Município de Fundão
Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 37003400320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1